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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. 2015-10406 

 

Den 7. december 2015 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har i brev af den 9. november 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 173 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia 

Adelsteen (DF). 

 

 

Spørgsmål nr. 173 (alm. del) 

Er det korrekt at flyveaske eksporteres til Norge eller Sverige, og vil ministeren i bekræftende 

fald oplyse hvor mange penge, der bruges på det? 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Det er korrekt, at der eksporteres flyveaske til Norge og Sverige. 

 

Eksport af flyveaske sker efter reglerne i EU’s Forordning nr. 1013/2006 om overførsel af 

affald, ”Transportforordningen”. Forordningen fastlægger regler for kontrol med overførsler af 

affald for sikre, at håndtering og behandling af affaldet sker miljømæssigt forsvarligt. 

 

Flyveaske kan eksporteres som såkaldt ”grønlistet” affald, hvis den stammer fra kulfyrede 

anlæg, og hvis den ikke er blandet med andet affald eller indeholder farlige stoffer. Grønlistet 

affald kan eksporteres under en enkel procedure, hvor eksporten ikke kræver tilladelse. Hvis 

der er tale om flyveaske, der ikke opfylder disse betingelser, er det såkaldt ”anmeldepligtigt” 

affald og kan ikke eksporteres uden en tilladelse. Det betyder, at der skal søges om tilladelse til 

eksporten hos myndighederne i både afsenderland og modtagerland. Flyveaske, der er 

anmeldepligtigt affald, stammer typisk fra fx affaldsforbrænding og visse former for industri. 

 

I 2014 blev der i alt eksporteret ca. 110.000 tons grønlistet flyveaske til Norge og Sverige og ca. 

70.000 tons anmeldepligtigt flyveaske til Norge1.  

 

Miljøstyrelsen har ikke viden om eller opgørelse over, hvor mange penge, der bruges på at 

eksportere flyveaske.” 

 

 

 

 

 

Eva Kjer Hansen / Nicolai Høtoft 

 

                                                             
1
 Data fra Miljøstyrelsens Affaldsdatasystem og Transportdatabase.  
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